MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLA
COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS ELECTRONICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 29-2023-MDC-CS - | CONVOCATORIA

SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO VIAL EN LOS JIRONES
PUNO, HIPOLITO UNANUE Y TALLANES DEL CERCADO DE CASTILLA, DISTRITO DE CASTILLA, PIURA
PIURA, CUI N° 2334817

En. la Municipalidad Distrital de Castilla a les 15 dias del mes de noviembre del afo 2023, en la
oficina de Abastecimiento, siendo las 2:10 pm, se reunieron los integrantes del comité de seleccién
designados mediante, Resolucion Gerencial N°148-2023-MDC-GM encargado de la preparacion,
conduccidn y realizacién del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°29-
2023-MDC-CS - | CONVOCATORIA para la SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO VIAL EN LOS JIRONES PUNO, HIPOLITO UNANUE Y TALLANES DEL
CERCADO DE CASTILLA, DISTRITO DE CASTILLA PIURA PIURA CUI N° 2334817, Para revisién de las
ofertas para su admision, cdlificacién y  evaluacién vy otorgamiento de buena pro
correspondientes presentadas al presente procedimiento.

PRIMERO:
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION.

El qudrum necesaric que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con Ia
presencia de los siguientes miembros:

Titular X Gerencia de
: ING. LUIS ALBERTO . Desarrollo
Presidente | RANDA TUME Suplente DEEERHENEIE | yuears. Rifel &
Infraestructura
Primer ING. LEONARDO EMIL | Titular X e ——— Sub Gerencia de
Miembro ELIAS CHOCAN GARCIA [ Suplente P Obras
Titular X Oficina de
Segundo LIC. MARX LENIN : Abastecimiento
Miembro PINTADO CALLE Suplente CEpengenel | o Control
Patrimonial
SEGUNDO:

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES.
De acuerde con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Socidl rechadefagishio en ol |  popq
procedimiento
1| 10166009214 | CAMPOS HUAMANCHUMO JUAN AMADOR 2023-12-05 22:04:08.0 Valido
2 | 10181415792 | MORAN RIVERA ROGER FLORENCIO 2023-12-01 07:15:05.0 Valido
3 | 10181420761 | VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN 2023-12-02 00:50:11.0 Valido
4 | 10770340620 | MOSCOL VILCHEZ JORGE ANDRES 2023-11-28 07:49:29.0 Valido
. | 20532076774 |H & H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y 2023-11-28 08:59:32.0 Valido
CONSTRUCCION S.A.C.

6 | 20569118124 | JATUN SACHA E.IR.L 2023-11-28 09:07:39.0 Valido
TERCERO:

PRESENTACION DE OFERTAS.

Se\procede a verificar la recepcion de la oferta presentada con fecha 06 de diciembre del 2023
rapés de la plataforma SEACE. Del fotal de los seis (06) participantes registrados, solo se
Esdintaron fres (03) ofertds, segun el siguiente detalle:
._<“ 19 I’,:“J_’
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| Entided convocante

| Descripcion del abjata

Himera de Contratacién

Busqueda de propusstas
Estada de registro

Extads de la propuests

1 20532076774  HA H CONSULTORIA BN INCENIERIA ¥ CONSTRUCCION S.A.C.
2 101814157921 MORAN RIVERA ROGER FLORENCIO
3 10181420761 VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN

CUARTO: )
ACTO DE APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE OFERTAS.

MWURICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLA
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Acto seguido, el colegiado procedié a verificar la presentacidon de los documentos de cardcter
obligatorio para establecer la AMISBILIDAD de las mimas, de acuerdo al numeral 2.1.1 de la
Seccién especifica de las Bases Infegradas, quedando establecido de la siguiente manera:
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H & H CONSULTORIA EN
1 | INGENIERIA Y CONSTRUCCION CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA
S.AC,
MORAN RIVERA ROGER
2 FLORENCIO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA
VELARDE SAGASTEGUI JUAN
3,, STALIN CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA
/ \

QUINTO:

ACTO DE CALIFICACION DE OFERTAS:

Los miembros del Comité de Seleccidon, proceden a calificar las ofertas admitidas en

concordancia con las bqs(esfip?egrados del Procedimiento de Seleccién, a fin de determinar si las

ofertas técnicas cumplén.lo
pu

OBSERVACIONES A LA ADMISION

s‘?eggbi’ros de calificacion previstos en las bases. La oferta gue no
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cumpla con dichos requisitos es descalificada, ello teniendo en cuenta lo establecido
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articulo 82° del Reglamento de la Ley de Contfrataciones del Estado vigente,

en el

REQUISITOS DE CALIFICACION
A.
CAPAC B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
DAD c.
LEGAL EXPERIENCI
N i A DEL CONDICION DE
A POSTOR CALIFICACION B.2.- B.3.- POSTOR EN e EreTh
B ES DEL EXPERIENCI | EQUIPAM LA
HABILITA PERSONAL A DEL IENTO ESPECIALID
CION CLAVE PERSONAL | ESTRATE AD.
FORMACISN CLAVE GICO
ACADEMICA
H 2 H Se Se
CONSULTORIA EN N ;zro c:credlf‘g gg;gd\’ro . ngdw?g ACRSE/DITA
1 lggﬁg;gﬁléc\:{lohl CUMPLE suscripcion del suscripcion sUsCripci 406,422.03 ERMHREADA
confrato del 6n  del CUMPLE
SAC
contrato contrato
Se Se
MORAN RIVERA N ;im ocredﬁlg gg;idﬁo " ggigdﬂfg ACRSE/DITA
2 EI?OC;‘EEIR\JC\O CUMPLE suscripcidn del | suscripcion suscripci 544,775.58 DESCALIFICADA
contrato del on  del CUMPLE
contrato contrato
VELARDE Se Se
SAGASTEGUI JUAN Se acredita acredita acredita
STALIN S para la para la para la
3 CUMPLE suscripcion del | suscripcion suscripci EIMPLE GALIFICADA
contrato del on del
contrato contrato

(]

Observaciones OFERTAS:

A) H & H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

Presenta los siguientes contratos para acreditar la experiencia del postor en la especialidad:

MONTO
CONTRATOS Aég:;g;}g' % FACTURADO OBSREVACION
ACUMULADO

En esta experiencia se puede observar
gue cuenta con los comprobantes, pero
no todos estdn visados por el jefe de
administracién, ademds es

?ONTRATO 2,008,267.28 | 80.00% 1,606,613.82 | incongruentes el anexo 8 y la adenda 5,
no teniendo la certeza del monto final,
por lo que no hay conformidad del
servicio (no se ha considerado en la
suma)

CONTRATC

2 631,120.12| 2°99% | 315560.06| Cumple

CONTRATO 84,873.19 | 50.00% 42 436.60 No se considera porgue la expfsnfenc:io

3 no corresponde a una obra de similar,

CONTRATO.

A ME L 5342120 80.00% 42,736.97 | Cumple
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CONTRATO
5 Tesmsn | R0 39,125.00 | Cumple
CONTRATO :
6 18,000.00 SCORE 9,000.00 | Cumple
TOTAL, EXPERIENCIA 406,422.03 | CALIFICADA

Por lo que su oferta tiene la condicidn de calificada.
B) MORAN RIVERA ROGER FLORENCIO:

El Postor dentro de su oferta técnica ha adjunta a folios 16, el Anexo N° 06 "Precio de su oferta”,
conforme se muestra a continuacion:

Al respecto, resulta importante precisar que resulia que el objeto del presente procedimiento de
seleccidon corresponde a una consultoria de obra, razén por la cual, resulta aplicable, entre otras,
la disposiciones del articulo 82 del Reglamento, que dispone lo siguiente:

“Arficulo 82. Calificacion y evaluacion de las oferfas técnicas 82.1. El comité de
seleccion determina si las oferfas técnicas cumplen los requisitos de calificacion
previstos en las bases. La oferfa gue no cumpla con dichos requisitos es
descdlificada. 82.2. Solo pasan a lo etapa de evaluacion las ofertas fécnicas que
cumplen con lo sefaiado en el numeral anterior. La evaluacion se realiza conforme
a los factores de evaluacion enunciados en las bases. 82.3. Las reglos de la
evaluacion técnica son las siguientes: a) El comité de seleccion evalia las ofertas de
acuerdo con los factores de evaluacion previstos en las bases. b) Las ofertas técnicas
que contengan algun tipo de informacién que forme parte de la oferta econdmica
son descadlificadas.

/'{g\ thq[ “. Porlo que, al advertir gue dentro de su oferta técnica contiene su oferia econdmica, se evidencia

R

i < que dicha circunstancia contraviene la normativa de contrataciones, en ese sentido su oferta
cgueda descalificada.
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C) VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN:

MONTO
MONTO DEL | FACTURADO
CONTRATOS CONTRATO | ACUMULAD OBSREVACION
(@)
CONTRATO 1 448,000.00 | S/ 224,000.00 | Cumple.
TOTAL, EXPERIENCIA S/.224,000.00 | CALIFICADA

Por lo gue su oferta tiene la condicion de calificada.

El comité de seleccidn culmina la etapa de admision y calificacion de ofertas de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°2%- QOES‘MDC CS — | CONVOCATORIA para la SUPERVISION DE LA
EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMTENTO DEL SEEVICIO VIAL EN LOS JIRONES PUNO, HIPOLITO
UNANUE Y TALLANES DEL CERCAB@ DE CAST\LLA DISTRITO CASTILLA PIURA PIURA CUI N°
2334817". se cierra la presente actiar )
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